MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2015

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, n.º 60/2015, que tem por objeto a aquisição de mobiliário e equipamentos
para a creche edificada com recursos do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar
Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA:
1 - Em virtude da verificação de inconformidades na forma de apresentação das propostas de preços, previstas no
Edital do processo licitatório em epígrafe, considerando a forma com que devem ser anexadas através do Sistema
de Pregão Eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), torna-se pública a seguinte retificação:
Item 3.5 ‘b’: fica suprimido o termo “individual”;
Item 5.1.2: fica suprimido em sua totalidade;
Item 6.2: fica suprimida a expressão “deverá ser individual para cada item”
Anexo 7: fica suprimida a expressão “apresentação de proposta individual para cada item ofertado”
Anexo 10: ficam suprimidas as expressões “individual para cada item”
2 – Considerando que as alterações supra  não afetam a  formulação das propostas,  ficam mantidas as  datas
inicialmente previstas recebimento e abertura das propostas, bem como o início da sessão de disputa de preços,
nos termos constantes do preâmbulo do edital.
O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes-PR,
bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 25 de junho de 2015.
Cleci M. Rambo Loffi

PREFEITA

http://www.mercedes.pr.gov.br/